
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33754 Quinta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2018 

Observação:Nº do Processo: 2018/526519Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 390427
Nº da portaria: 795/2018Prazo para Aplicação (em dias): 
30 Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:Cargo do servidor:Matricula:
NOELTON NEVES SOARESFarmac. Bioq./HENCA572062111
Natureza de Trabalho:Fonte de Recurso:Natureza de 
Despesa:Valor:
10122129783380000 269 3390301298,00
10122129783380000269 339033750,00
10122129783380000 269 3390361392,00
10122129783380000 269 339036560,00
Observação:Nº do Processo: 2018/532519Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 390524
Nº da portaria: 790/2018Prazo para Aplicação (em dias): 
30 Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:Matricula:
SANDRA MARIA BARREIROS LOBATOGerente/CHR-CAS51696071
Natureza de Trabalho:Fonte de Recurso:Natureza de 
Despesa:Valor:
10122129782930000 269 3390304000,00
Observação:Nº do Processo: 2018/507330 Periodo de aplicação
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 390417

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 430, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (matrícula 
nº 5150060) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 190/2018 – E. R. TRINDADE - EPP.
OBJETO: Comodato de cabos compatíveis com o bisturi elétrico 
da marca WEM SS 501S, para uso com placas adesivas descartá-
veis, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 
12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 04/12/2018 a 03/12/2019.
PROCESSO Nº 145567/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 80/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 390811
PORTARIA N° 431, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Adoglésio Magalhães de Jesus – Técnico 
em Radiologia (matrícula n° 57190573), para acompanhar e fi s-
calizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 191/2018 – CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de Protetor de Tireóide, para uso dos pro-
fi ssionais que atuam nos serviços de Hemodinâmica, SADT e 
Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 04/12/2018 a 03/12/2019.
PROCESSO Nº 250205/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 81/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 390808
PORTARIA N° 429, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,

RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Maria Raimunda Costa Sinimbú (matrí-
cula n° 57072018) para acompanhar e fi scalizar o seguinte con-
trato:
CONTRATO Nº 189/2018 – E. R. TRINDADE - EPP.
OBJETO: Aquisição de Placa Adesiva Descartável para uso adul-
to e Placa Adesiva Descartável para uso infantil (pediátrico e 
neonatos) os quais são materiais destinados ao monitoramento 
dos pacientes submetidos a intervenções cirúrgicas no centro 
cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 04/12/2018 a 03/12/2019.
PROCESSO Nº 145567/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 80/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 390815

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 111/18
Nome: ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE MENDES
Matrícula: 54197840/ 1
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 03/12/2018 a 17/12/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 390337
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 109/2018
Nome: FABIO MELO DA SILVA
Matrícula: 5940688/ 1
Cargo:: AUX.ADMINISTRATIVO
Período: 30/11/2018 A 09/12/2018
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE/Pa Nº 33753 
DE 05/12/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 390426

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n° 189/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Placa Adesiva Descartável para uso adul-
to e Placa Adesiva Descartável para uso infantil (pediátrico e 
neonatos) os quais são materiais destinados ao monitoramento 
dos pacientes submetidos a intervenções cirúrgicas no centro 
cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 42.925,00.
Data Assinatura: 04/12/2018.
Vigência: 04/12/2018 a 03/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 80/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 908288; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP.
Endereço: AV. DA REPÚBLICA, 1525, BAIRRO: CENTRO.
Santa Isabel do Pará – PARÁ - CEP: 68.790-000.
Telefone: (91) 30192606; 3263-4563; 3247-9185.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 390794
Contrato: n° 190/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: O comodato de cabos compatíveis com o bisturi elétrico 
da marca WEM SS 501S; para uso com placas adesivas descar-
táveis, a serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
Data Assinatura: 04/12/2018.
Vigência: 04/12/2018 a 03/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 80/2018.

Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 908288; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP.
Endereço: AV. DA REPÚBLICA, 1525, BAIRRO: CENTRO.
Santa Isabel do Pará – PARÁ - CEP: 68.790-000.
Telefone: (91) 30192606; 3263-4563; 3247-9185.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 390795
Contrato: n° 191/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de Protetor de Tireóide, para uso dos profi ssio-
nais que atuam nos serviços de Hemodinâmica, SADT e Centro 
Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 2.713,86.
Data Assinatura: 04/12/2018.
Vigência: 04/12/2018 a 03/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 81/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Des-
pesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP.
Endereço: Rua Manoel Duarte, Nº 37, sala: 03, Bairro: Jardim 
Primavera, Zona Norte.
São Paulo – SP - CEP: 02.756-130.
Telefone: (11) 2768-4688.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 390799

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS
Matrícula: 5443954/ 4 e 5443954/5
Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV
Período: 06/11/2018 A 13/11/2018
Grau de parentesco: IRMÃO
N° da Certidão: 067595.01.55.2018.4.00441.079.0169612.76
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSELI LOPES DE SOUZA
Matrícula: 54192853/ 1
Cargo:/Lotação: AGENTE DE ARTES PRATICAS/FPEHCGV
Período: 01/11/2018 A 08/11/2018
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 067595.01.55.2018.4.00441.021.0169554.73
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 390395
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 131/2018, decorrente do Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº 53/2018/FHCGV, Processo 
nº 102526/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 
08/11/2018.
OBJETO: Aquisição eventual de Curativos Industrializados, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses, utilizados nas unida-
des de internação e no ambulatório para prevenção e tratamento 
de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no 
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 53/2018 vinculada ao Processo nº 
102526/2018 que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 28/11/2018 a 27/11/2019
EMPRESA: SMITH & NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº 13.656.820/0004-20, Inscrição Estadual nº 
286336592110, com sede Av. Fagundes de Oliveira, 538 – Com-
plemento: Mbigucci Diadema Business Park Modulo B21 – Pi-
raporinha – Município de Diadema – São Paulo – CEP: 09.950-
300, Telefone (11) 5070-9271, e-mail: leonardo.torres@smith-
-nephew.com,


